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Pan  

Stanisław Derehajło 

Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego 

 

za pośrednictwem 

 

Pana  

Cezarego Cieślukowskiego 

Przewodniczącego  

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

 

 

 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 29 listopada 2024 r., złożoną przez Pana Stanisława 

Derehajło Radnego Województwa Podlaskiego informuję, iż: 

 

Mając na uwadze zapisy art. 4 ustawy o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności 

(ustawa o RLKS), Lokalna Grupa Działania (LGD) działa jako stowarzyszenie posiadające 

osobowość prawną.  

Do tworzenia i działania LGD stosuje się przepisy ustawy Prawo o stowarzyszeniach,                           

z uwzględnieniem zapisów ujętych w art. 4 ust.3 ustawy o RLKS. 

 

Członkostwo w LGD powinno być otwarte dla osób, firm i przedstawicieli organizacji 

mieszkających lub pracujących w granicach danej LGD. Członkami zwyczajnymi LGD mogą 

być osoby fizyczne i osoby prawne, w tym jednostki samorządu terytorialnego, z wyłączeniem 

województw. Członkowie powinni stanowić reprezentatywną i różnorodną grupę obejmującą 

kluczowych lokalnych partnerów, którzy mogą pozytywnie wpłynąć na funkcjonowanie całego 

partnerstwa.  

Procedura zgłaszania członków oraz ich przyjęcia do stowarzyszenia uregulowana jest                 

w statucie danej LGD. W przypadku Stowarzyszenia LGD „Puszcza Białowieska” członkostwo                       

w LGD nabywa się poprzez przyjęcie w poczet Członków Uchwałą Zarządu LGD (§12 statutu 

Stowarzyszenia LGD „Puszcza Białowieska” z 18.04.2023 r.). 

 

Marszałek  

Województwa Podlaskiego 
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Z uwagi na powyższe regulacje prawne, decyzja o ewentualnym rozszerzeniu stowarzyszenia 

o nowego partnera i tym samym objęcie wskazanego obszaru LSR należy do Stowarzyszenia 

LGD „Puszcza Białowieska”.  

 

Zgodnie z zapisami dokumentacji konkursowej na wybór lokalnych strategii rozwoju 

(załącznik nr 4 Sposób ustalania wysokości dostępnych środków przeznaczonych na realizację 

LSR) oraz ukierunkowanie w programie Fundusze Europejskie dla Podlaskiego (FEdP) 

interwencji instrumentu RLKS na obszary wiejskie, przy podziale dostępnych środków nie 

uwzględniono wskaźników odnoszących się do miasta wojewódzkiego (Białystok) oraz 

ośrodków subregionalnych wskazanych w  Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 2030 

tj. miast: Suwałki, Łomża oraz Bielsk Podlaski. 

Ponadto z uwagi na liczbę ludności przekraczającą założenia Planu Strategicznego Wspólnej 

Polityki Rolnej (w przypadku Interwencji LEADER jako definicję obszarów wiejskich przyjęto 

obszar całego kraju z wyłączeniem miast powyżej 20 tys. mieszkańców.) Miasto Bielsk 

Podlaski jest obszarem wyłączonym z możliwości wsparcia w zakresie Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 

Powyższe zapisy w sposób jednoznaczny wskazują na brak możliwości wsparcia w ramach 

instrumentu RLKS obszaru Miasta Bielsk Podlaski ze środków programów FEdP oraz PS WPR 

w obecnej perspektywie finansowej.  

 

Tym samym nie jest możliwe zwiększenie środków finansowych z powyższych źródeł  

na realizację LSR Stowarzyszenia LGD „Puszcza Białowieska”, wynikające z ewentualnego 

przyjęcia w skład stowarzyszenia Miasta Bielsk Podlaski. 


